
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 декабря 2021 года №  1022-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление П равительства Иркутской  
области от 5 июня 2015 года №  276-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 октября 2021 года № 1770 «О внесении изменений в 
государственную программу Российской Федерации «Доступная среда», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 5 июня 2015 года № 276-пп «Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Иркутской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «соответствии с Правилами предоставления 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения и их распределения, 
являющимися приложением № 7» заменить словами «целях реализации 
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 
создании в субъектах Российской Федерации базовых профессиональных 
образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных 
систем инклюзивного профессионального образования инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, являющихся приложением № 2»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить министерство образования Иркутской области 

уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области на осуществление взаимодействия с Министерством 
просвещения Российской Федерации, уполномоченным органом 
государственного финансового контроля при предоставлении Иркутской 
области субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 
государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации,



2

предусматривающих мероприятия по созданию в субъектах Российской 
Федерации базовых профессиональных образовательных организаций, 
обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного 
профессионального образования инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в субъектах Российской Федерации, в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Доступная среда».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

